МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 5 июня 2015 г. N 410/пр

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ РЕЕСТРА

ОПИСАНИЙ ПРОЦЕДУР, ВКЛЮЧЕННЫХ В ИСЧЕРПЫВАЮЩИЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОЦЕДУР В СФЕРЕ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 АПРЕЛЯ 2014 Г. N 403

В соответствии с пунктами 2.1 и 3 Правил ведения реестра описаний процедур, указанных в исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 N 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства" (Собрание законодательства Российской Федерации 2014, N 19, ст. 2437; 2014, N 44, ст. 6059; 2015, N 6, ст. 973) приказываю:

1. Утвердить прилагаемую форму реестра описаний процедур, включенных в исчерпывающий перечень процедур в сфере жилищного строительства, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. N 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства" (далее - реестр описания процедур).

2. Сведения, включаемые в реестр описания процедур, направляются высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации по форме, указанной в пункте 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации Н.Н. Антипину.

Министр

М.А.МЕНЬ

ФОРМА

предоставления субъектом Российской Федерации сведений, направленных на обоснавание текущих значений показателей внедрения целевой модели «Получения разрешения на строительство т территориальное планирование» по подразделу 2.5 «Прохождение дополнительных процедур, связанных с особенностью градостроительной деятельности»

Республика Адыгея

по состоянию на 31.01.2019г.

Адрес размещения Реестра описания процедур раздела II в сфере строительства, утв.Постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №403, в сети «Интернет»         www.dondukovskoyesp.ru

	Раздел II перечня процедур для
	Установленные нормативным правовым актом  субъекта Российской Федерации или муниципальным правовым актом

	Номер процедуры в соответствии Разделом II исчерпывающего перечня процедур в сфере строительства,утв.Постановлением Правительства РФ от 30.04.2014г.
	Наименование и реквизиты (с указанием структурной единицы) нормативного правового акта субъекта Российской Федерации или муниципального правового акта, которыми установлена процедура в сфере жилищного строительства
	Наименование и реквизиты (с указанием структурной единицы) нормативного правового акта субъекта Российской Федерации или муниципального правового акта, которыми установлен порядок проведения процедуры в сфере жилищного строительства
	Случаи, в которых требуется проведение процедуры
	Установленные нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации или муниципальным правовым актом

	Перечень документов, которые заявитель обязан представить для проведения процедуры
	Перечень документов, получаемых заявителем в результате проведения процедуры
	Основания для отказа в принятии заявления и требуемых документов для проведения процедуры, основания для приостановления проведения процедуры
	Основания для отказа в выдаче заключения, в том числе в выдаче отрицательного заключения, основание для непредоставления разрешения или отказа в иной установленной форме заявителю по итогам проведения процедуры
	Срок проведения процедуры, предельный срок представления заявителем документов, необходимых для проведения процедуры
	Стоимость проведения процедуры для заявителя или порядок определения такой стоимости
	Форма подачи заявителем документов на проведение процедуры (на бумажном носителе или в электронной форме)
	Орган (организация), осуществляющий проведение процедуры

	130.Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта.
	Приказ Минрегиона РФ от27.12.2011г. №613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий мун.обр.». Решение Совета народных депутатов МО «Дондуковское сельское поселение» №53 от 26.10.2017г.. «Об утверждении Правил благоустройства, территории населенных пунктов муниципального образования «Дондуковское сельское поселение»,
	Постановление администрации МО «Дондуковское сельское поселение» №109 от 14.07.2015г. Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта на территории муниципального образования «Дондуковское сельское поселение». Постановление о внесении дополнений №20 от 18.02.2016г.

Постановление о внесениии изменений  по предоставлении муниципальной услуги №121 от 26.10.2017г.

Внесение изменений Постановление №75 от 20.04.2018г., внесены изменения Постановлением №182 от 29.12.2018г.
	При проведении работ по отделке и ремонту фасадов зданий и сооружений.
	1.Заявление

2.Документы подтверждающие право собственности.

3.документы подтверждающие личность гражданина.

4.Три экземпляра паспорта отделки фасадов здания, сооружения.

5.ИНН, ОГРН (для юр. лиц и индивид. Предпринимателей

6.письменное согласие собственника недвижимого имущества

7.при ремонте многоквартирного дома, необходим протокол общего собрания собственников помещений.
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта
	Не установлены
	1.Не предоставлены требуемые документы в полном объеме

2.Несоответствие документов.

3.Наличие в документах подчисток, приписок, зачеркнутых слов

4.документы в установленных законодательством случаях, не заверены нотариально.
	15 дней
	Платность проведения процедуры не установлена
	Ограничения по форме подачи заявителем документов на проведение процедуры не установлены
	Администрация МО «Дондуковское сельское поселение»

	131. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников .
	Приказ Минрегиона РФ от27.12.2011г. №613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий мун.обр.». Решение Совета народных депутатов МО «Дондуковское сельское поселение» №53 от 26.10.2017г.. «Об утверждении Правил благоустройства, территории населенных пунктов муниципального образования «Дондуковское сельское поселение»,
	Постановление администрации МО «Дондуковское сельское поселение» №107 от 14.07.2015г. «Об утверждении административного регламента  «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» .Постановление о внесении дополнений №18 от 18.02.2016г.

Постановление о внесении изменений и дополнений №122 от 26.10.2017г., Внесены изменения Постановление №74 от 20.04.2018г., внесены изменения Постановлением №189 от 29.12.2018г.
	При проведение работ по вырубке и пересадке зеленых насаждений
	1. заявление

2.Копии правоустанавливающих документов

3.копии документов удостоверяющих личность

3.схема планировочной организации земельного участка

4.подеревная съемка зеленых насаждений

5.перечетная ведомость зеленых насаждений

6.заключение главного  государственногосанитарного врача по Республике Адыгея в случае осуществления  вырубки и/или пересадки с целью восстановления нормального светового режима в помещениях.
	Получение разрешения на вырубку (снос)зеленых насаждений и/или разрешения на пересадку зеленых насаждений
	Не установлены
	1.Не предоставленные требуемые документы в полном объеме

2.Несоответствие предоставленных документов фактическим данным.
	15 дней
	Платность проведения процедуры не установлена
	Ограничения по форме подачи заявителем документов на проведение процедуры не установлены
	Администрация МО «Дондуковское сельское поселение»

	132. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Приказ Минрегиона РФ от27.12.2011г. №613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий мун.обр.». Решение Совета народных депутатов МО «Дондуковское сельское поселение» №53 от 26.10.2017г.. «Об утверждении Правил благоустройства, территории населенных пунктов муниципального образования «Дондуковское сельское поселение»,
	Постановление администрации МО «Дондуковское сельское поселение» №110 от 14.07.2015г. Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на проведение земляных работ» на территории МО «Дондуковское сельское поселение». Постановление о внесении дополнений №21 от 18.02.2016г.

Постановление №124 от 26.10.2017г. «О внесении изменений в административный регламент по предоставлении муниципальной услуги, Внесение изменений Постановлением №161 от 28.12.2017г., внесение изменений Постановление №67 от 20.04.2018г.внесены изменения Постановление №175 от 29.12.2018г.
	При проведении любых земляных работ
	1.Заявление

2.график производства земляных работ и полного восстановления разрытой территории и нарушаемых объектов благоустройства;
4. копию приказа по организации о назначении лица, ответственного за проведение работ,
5.проектную документацию
6. копию лицензии на право производства соответствующих видов работ;
7.гарантийные обязательства об обеспечении сохранности бортового камня, тротуарной плитки, деревьев, кустарников и других объектов благоустройства, а также полного восстановления разрытой территории и объектов благоустройства.

	Предоставление разрешение на проведение земляных работ с перечнем согласующих организаций, сроками производства земляных работ и сроками восстановления дорожного покрытия
	Не установлены
	1.Не представлен  пакет  требуемых документов в полном объеме

2.Отсутствие необходимых согласований проектной документации

3.отсутствие согласований производства земляных работ с владельцами подземных инженерных сетей и с землепользователями.

5.Подача заявителем об отзыве заявления о выдаче Разрешения
	В течении 10  дней со дня регистрации заявления
	Платность проведения процедуры не установлена
	Ограничения по форме подачи заявителем документов на проведение процедуры не установлены
	Администрация МО «Дондуковское сельское поселение»

	133.Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части.

	Приказ Минрегиона РФ от27.12.2011г. №613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий мун.обр.». Решение Совета народных депутатов МО «Дондуковское сельское поселение» №53 от 26.10.2017г.. «Об утверждении Правил благоустройства, территории населенных пунктов муниципального образования «Дондуковское сельское поселение»,
	Постановление администрации МО «Дондуковское сельское поселение» №108 от 14.07.2015г.

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов и согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части на территории МО «Дондуковское сельское поселение». Постановление о внесении дополнений №19 от 18.02.2016г..Постановление о внесении дополнений №33 от 26.02.2016г.Постановление о внесении изменений №123 от 26.10.2017г., Постановлением №50 от 19.03.2018г. Внесены изменения, Постановление №69 от 20.04.2018г. Внесены изменения в административный регламен по предоставлению услуги, Постановлением №177 от 29.12.2018г. Внесены измения в административный регламент по предоставлению услуги
	При проведении любых земляных работ
	1.Заявление

2.проект организации строительства
	Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части
	Не установлены
	1.Отсутствие документов, удостоверяющие личность гражданина

2.заявление подано лицом, не не уполномоченным совершать такого рода действия

3.Отсутствие в заявлении необходимой информации
	15 дней

Согласование разрешения не более 10 раб.дней.
	Платность проведения процедуры не установлена
	Ограничения по форме подачи заявителем документов на проведение процедуры не установлены
	Администрация МО «Дондуковское сельское поселение»

	139.Выдача разрешения на перемещения отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов.
	Приказ Минрегиона РФ от27.12.2011г. №613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий мун.обр.». Решение Совета народных депутатов МО «Дондуковское сельское поселение» №53 от 26.10.2017г.. «Об утверждении Правил благоустройства, территории населенных пунктов муниципального образования «Дондуковское сельское поселение»,
	Постановление администрации МО «Дондуковское сельское поселение» №108 от 14.07.2015г.

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов и согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части на территории МО «Дондуковское сельское поселение». Постановление о внесении дополнений №19 от 18.02.2016г. Постановление о внесении дополнений №33 от 26.02.2016г.Постановление о внесении изменений №123 от 26.10.2017г

.Постановление №69 от 20.04.2018г. Внесены изменения в административный регламен по предоставлению услуги, Постановлением №177 от 29.12.2018г. Внесены измения в административный регламент по предоставлению услуги
	При проведении любых земляных работ
	1.Заявление

2.проект организации строительства
	Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов.

	Не установлены
	1.Отсутствие документов, удостоверяющие личность гражданина

2.заявление подано лицом, не не уполномоченным совершать такого рода действия

3.Отсутствие в заявлении необходимой информации
	15дней

Согласование разрешения не более 10 раб.дней.
	Платность проведения процедуры не установлена
	Ограничения по форме подачи заявителем документов на проведение процедуры не установлены
	Администрация МО «Дондуковское сельское поселение»